Nº 30, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021200177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A Prefeitura Municipal de Medeiros Neto, Estado da Bahia,
torna público que, na sala de reuniões da mesma, situada na Avenida
Oscar Cardoso, nº. 135, Centro, nesta cidade, no dia e hr. abaixo
determinados, será realizada Licitação na Modalidade Tomada de
Preços, tipo menor valor global, visando a contratação de empresa de
construção civil para a construção de uma ponte de concreto armado
no Distrito de Nova Lidice no município de Medeiros Neto, conforme
descrito na planilha orçamentária e nos anexos do Edital da TO-
MADA DE PREÇOS Nº 002/2015. A Tomada de Preços está em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93. O recebimento dos en-
velopes e julgamentos das propostas será dia 27/02/2015 à partir das
10:00 horas. O Edital se encontra à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Medeiros Neto das 08h00min às 12h00min,
na Avenida Oscar Cardoso, 135 Centro, Fone: 73-3296-1521.

Medeiros Neto/BA, 11 de fevereiro de 2015
ADERLAN FERRAZ DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2015

Abert.: 27/02/15 às 09h. Obj.: Contratação de empresas especiali-
zadas para prestação de serviços de análises clínicas (exames la-
boratoriais), para atender as demandas da Prefeitura Municipal de
Miguel Calmon. Edital na sede da Prefeitura, demais informações no
site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

CLEITON PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Modalidade: Pregão Presencial nº. 004/2015-SRP, Tipo: Menor Preço
Por Lote, Abertura: Dia 27 de Fevereiro de 2015, na Sede da Pre-
feitura, às 08:30 horas, Objeto: Locação de transporte escolar para
alunos do ensino fundamental e ensino médio, para o ano letivo de
2015.

Modalidade: Pregão Presencial nº. 005/2015-SRP, Tipo: Menor Preço
Por Item, Abertura: Dia 02 de Março de 2015, na Sede da Prefeitura,
às 09:00 horas, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventuais
aquisições de gêneros alimentícios para merenda dos alunos das es-
colas municipais.

Modalidade: Tomada de Preços nº. 001/2015, Tipo: Menor Preço
Global, Abertura: Dia 04 de Março de 2015, na Sede da Prefeitura, às
09:00 horas; Objeto: Construção de 02 (duas) quadras cobertas, 01
(uma) no Povoado de Coqueiro e 01 (uma) no Distrito de Taquarendi,
Município de Mirangaba.

Modalidade: Chamada Pública nº 001/2015, Tipo: Menor Preço Por
Projeto de Venda Abertura: Dia 04 de Março de 2015, na Sede da
Prefeitura, às 14:00 horas, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, através de Gru-
pos Formais (Cooperativas e/ou Associações) e Informais (Agricul-
tores Familiares) para a alimentação escolar para os alunos da Rede
Municipal de Ensino, com recursos provenientes do Programa Na-
cional de Alimentação Escolar (PNAE).

Modalidade: Pregão Presencial nº. 006/2015-SRP, Tipo: Menor Preço
Por Lote, Abertura: Dia 06 de Março de 2015, na Sede da Prefeitura,
às 09:00 horas, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventuais
aquisições de materiais e equipamentos médico odontológico des-
tinados a manutenção da geral da Saúde Pública Municipal.

Modalidade: Pregão Presencial nº. 007/2015-SRP, Tipo: Menor Preço
Por Lote, Abertura: Dia 06 de Março de 2015, na Sede da Prefeitura,
às 14:00 horas, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventuais
aquisições de materiais de construção em geral, para manutenção dos
diversos setores deste município.
Modalidade: Pregão Presencial nº. 008/2015-SRP, Tipo: Menor Preço
Por Item, Abertura: Dia 09 de Março de 2015, na Sede da Prefeitura,
às 09:00 horas, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventuais
prestações de serviços de saúde em diversas especialidades médicas,
em atendimento a população deste município.

Modalidade: Tomada de Preços nº. 002/2015, Tipo: Menor Preço
Lote, Abertura: Dia 09 de Março de 2015, na Sede da Prefeitura, às
14:00 horas; Objeto: Contratação de empresa especializada, para pres-
tação de serviços necessários à manutenção e reparo de prédios pú-
blicos e de pavimentação em paralelepípedos de vias públicas deste
município.

Modalidade: Concorrência Pública nº. 001/2015, Tipo: Menor Preço
Global, Abertura: Dia 16 de Março de 2015, na Sede da Prefeitura, às
09:00 horas; Objeto: Construção de 02 (duas) escolas com 04 (qua-
tros) salas de aula, 01 (uma) no Povoado de Coqueiro e 01 (uma) no
Distrito de Nuguaçu, neste Município.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no setor de licitações da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Jonas Carvalho N°. 125 Centro, CEP - 44.745-000 -
Fone (0xx74) 3630-2125, Das 8:00 Às 12:00 Horas.

ELIDA LEANY MENDES DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto Contra-
tação de empresa para construção da praça Santo Antônio na Sede do
município de Mirante - Bahia, Data e horário da sessão de abertura
26/02/2015 as 09h00min horas, Obs. O edital deve ser retirado na
Prefeitura, Av. Manoel Messias de Lima, 49-B, Informações pelo
fone: (77) 3468-1028.

RAIMUNDO NONATO MEIRA SANTOS
Secretário

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

OBJETO: aquisição de medicamentos, penso para atender a Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde no exercício de 2015.
Abertura das propostas dia 26.02.2015 às 09:00 na sala de licitações,
situada à na Pça Dr. José Gonçalves, nº 11, Centro, Palmeiras, onde
encontram-se à disposição dos interessados o edital e seus anexos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015

OBJETO: Fornecimento, de forma parcelada, de Material de Con-
sumo Odontológico e Material Instrumental Odontológico para aten-
der as necessidades do Programa de Saúde Bucal do Município de
Palmeiras. Abertura das propostas dia 26.02.2015 às 14:00 na sala de
licitações, situada à na Pça Dr. José Gonçalves, nº 11, Centro, Pal-
meiras, onde encontram-se à disposição dos interessados o edital e
seus anexos.

Palmeiras, 11 de fevereiro de 2015.
DIAMILLI NEPOMUCENO DE NOVAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS Nº 2;4;5;7;11/2015

O Pregoeiro da PMPB realizará em sua sede: PP nº002/2015
em 04/03/15 às 10:00h objetivando a aquisição de material de lim-
peza para as diversas secretarias;

PP nº004/2015 em 04/03/2015 às 14:00h objetivando a lo-
cação de veículos para manutenção dos serviços;

PP nº005/2015 em 04/03/15 às 16:00h objetivando a con-
tratação de empresa para realizar o transporte escolar;

PP nº007/2015 em 04/03/2015 às 11:00h objetivando a con-
tratação de empresa para prestação de serviço de carro de som, para
divulgação das atividades da administração municipal;

PP nº011/2015 em 05/03/2015 ás 08:00h objetivando a con-
tratação de empresa para fornecimento de provedor de internet.

Editais na sede. Divulgação dos demais atos do certame-
Diário Oficial: www.paubrasil.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3273-
2173.

Em 27 de janeiro de 2015.
JOSÉ ROBERTO LOPES SANTOS

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

O Pregoeiro da PMPB realizará em sua sede: Toamda de
Preço n°001/2015 em 05/03/15 às 10:00h objetivando a Contratação
de empresa especializada para pavimentação de vias urbanas, con-
forme Contrato de Repasse nº 809292/2014, celebrado entre o Mi-
nistério das Cidades e o Município. Editais na sede. Divulgação dos
demais atos do certame-Diário Oficial: www.paubrasil.ba.io.org.br ou
pelo tel. (73) 3273-2173.

Em 27 de janeiro de 2015.
CRISÓLITA VIEIRA OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 1.2015.TP

O Município de Pedro Alexandre torna público que a li-
citação na Modalidade: Tomada de Preços nº. 001.2015.TP. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução Das obras de
construção de escolas, conforme termo de compromisso: PAR
29992/2014; 29994/2014 e 31658/2014. Foi declarada deserta por não
aparecer interessados após o pregoeiro aguardar 30 min do horário
determinado para abertura.

Pedro Alexandre, BA, 10 de fevereiro de 2015.
PLINIO FELIX SANTANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE -BA torna Pública a
ABERTURA da Licitação, Modalidade Tomada de Preços nº
002/2015, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a con-
tratação de empresa especializa no Aquisição De Pneus, Câmaras E
Protetores Destinados A Manutenção Dos Veículos Que Prestam Ser-
viços A Diversas Secretarias. A abertura será no dia 06/03/2015, às
08h:30min. na sala de licitações da prefeitura. O Edital contendo
maiores informações encontra-se à disposição dos interessados no
setor de Licitação na Prefeitura Municipal de Piraí do Norte/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2-001/2015

P. A. N° 058/2015
OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que realizará
no dia 26 de fevereiro de 2015 às 09:00h, a Tomada de Preços para
contratação de empresa de engenharia para construção de 01 co-
bertura de quadra poliesportiva na Escola Nossa Senhora de Fátima,
localizada na Sede deste município, conforme especificações do ane-
xo I do Edital. O Edital poderá será adquirido na sala da Comissão
Permanente de Licitação. Maiores informações fone (75) 3234-1014
e/ou pelo e-mail pmnf.cpl@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 8-009/2015

P. A. N° 059/2015.
OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia abre processo
licitatório para compra de gêneros alimentícios para merenda dos
alunos da Rede Municipal de Ensino deste com recursos do PNAE,
MAIS EDUCAÇÃO, TOPA e BRASIL ALFABETIZADO, conforme
especificações do anexo I do Edital. O processo licitatório será rea-
lizado no dia 24/02/2015 às 14:00 h, e o Edital poderá será adquirido
na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações
fone (75) 3231-1014 e/ou pelo e-mail pmnf.cpl@hotmail.com.

Nova Fátima-Ba, 11 de fevereiro de 2015.
AMADO MOREIRA CUNHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis.
Data: 27/02/15; Horário: 10:00h Edital Na sala da CPL de seg. a sex.
das 08:00 às 12:00h, na Av. Nascer do Sol, S/n, Centro, N. Redenção
- Ba.

GIL ANDERSON TRINDADE RAMOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento, de forma
parcelada, de combustível e lubrificante para abastecimento dos veí-
culos e máquinas que prestam serviços às Secretarias que compões a
Administração Publica no Município de Palmeiras, em face das ati-
vidades previstas para o exercício de 2015. Abertura das propostas
dia 25.02.2015 às 11:00 na sala de licitações, situada à na Pça Dr.
José Gonçalves, nº 11, Centro, Palmeiras, onde encontram-se à dis-
posição dos interessados o edital e seus anexos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015

OBJETO: objetivando a contratação de empresa para realizar for-
necimento de Gêneros Alimentícios para Confecção da Merenda Es-
colar atendo a Rede Municipal de Ensino (Infantil e fundamental)
durante o exercício de 2015. Abertura das propostas dia 25.02.2015
às 14:00 na sala de licitações, situada à na Pça Dr. José Gonçalves, nº
11, Centro, Palmeiras, onde encontram-se à disposição dos interes-
sados o edital e seus anexos.

		2015-02-12T11:17:25-0300